
v> m si. Wqi --ł ' >‘3 
, "ï'ïcLH.A, KO ‘A ■'

DZIENNIK URZĘDOWY

RADY NARODOWEJ m. st. WARSZAWY

Warszawa, IB czerwca 1955 Nr 4 Poz. 12-14

TREŚĆ:

Poz.

Część I. PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE:

12 — Rozporządzenie porządkowe Prezydium Rady Na
rodowej w m.»st. Warszawie z 19.V.1955 w sprawie 
wykonywania robót inżynierskich na ulicach, pla
cach i zieleńcach publicznych m. st. Warszawy.

13 — Zarządzenie Prezydium Rady Narodowej w m. st.

Poz.
Warszawie z 24.V. 1955 w sprawie zwalczania stonki 
ziemniaczanej na obszarze m. st. Warszawy w roku 
1955.

H — Uchwała Nr. 21 51 Prezydium Rady Narodowej w 
m. st. Warszawie z 24.V.1955 w sprawie zbiórki 
i skupu surowców wtórnych żelaza i stall oraz me
tali nieżelaznych 1 ich stopów przez organizacje 
społeczne.

CZÇ6C 1.

Poz. 12.

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE

Prezydium Rady Narodowej w m. st. Warszawie

z 19.V.1955

w sprawie wykonywania robót inżynierskich na ulicach, 
placach i zieleńcach publicznych m. st. Warszawy.
Na podstawie art. 37 ustawy z 20JH.50 r. o terenowych 

organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. Nr
14 poz. 1301 art. 108 pkt. 2, art. 109 1 art. 112 rozporzą
dzenia P.R. z 19.1.1928 r. o organizacji 1 zakresie działa
nia władz administracji ogólnej «Dz. U. z 1938 r. 
Nr. 80 poz. 5551. oraz uchwały Prezydium Rządu Nr. 20 
z dn. 7.1.1955 r.) w sprawie robót na ulicach, oraz pla
cach i zieleńcach publicznych w miastach (Mon. Polski 
Nr. 17 poz. 175i Prezydium Rady Narodowej w m. st. 
Warszawie celem skoordynowania robót wykonywanych 
na ulicach, placach i zieleńcach publicznych Warszawy, 
oraz utrzymania w należytym porządku Ich nawierzch
ni, jak również w celu zapobiegania nleszczęliwym wy
padkom — zarządza co następuje:

§ 1 — aj Wszyscy inwestorzy planujący wykonywanie 
robót, powodujących naruszenie nawierzchni ulic, pla
ców 1 zieleńców Warszawy obowiązani są w terminie do 
dnia i października każdego roku przesłać Wydziałowi 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej P.R.N. — plan 
robót inwestycyjnych i remontowych na rok następny, 
obejmujący roboty przewidziane do wykonania w gra
nicach linii regulacyjnych ułlc i placów.

bl M.Z.P.1U.K. przedstawi Działowi Koordynacji Robót 
Inżynierskich orientacyjny projekt wstępny planu in
westycji i remontów drogowych terminie do 15.VI. 
każdego roku na rok następny. Plam ten w terminie do
15 czerwca będzie fozesłany przez W.G.K.1M. wszystkim 
zainteresowanym jednostkom w celu uwzględnienia w ich 
planach robót towarzyszących związanych z zamierze
niami MZPUK w zakresie inwestycji drogowych na tere
nie miasta.

o Plany nadsyłane przez inwestorów winny zawierać 
orientacyjne terminy wykonania zamierzonych robót, 
z określeniem Ich charakteru i zakresu.

Projekt terminów’ realizacji robót winien się opierać 
na realnych możliwościach wykonania uzależnionych od 
uzyskania pełnej dokumentacji, oraz materiałów niezbęd
nych dla danej budowy i zarezerwowania mocy produk
cyjnej wykonawców.

dj Nadesłane plany są podstawą sporządzenia ogólne
go harmonogramu rocznego, obejmującego zamierzone 
inwestycje i remonty na terenie m. Warszawy na rok 
następny.

J 2- ai Harmonogram roczny będzie aktualizowany 
poprzez sporządzenie harmonogramów miesięcznych, 
uwzględniających konieczne zmiany zakresu i terminów 
robót. Wykonawcy robót winni sygnalizować zmiany za
mierzeń w nadsyłanych przez siebie Wydz. Gocp. Kom. 
i Mlcszk. do uzgodnienia miesięcznych harmonogramach 
swych robót.

Harmonogramy miesięczne wykonawcy robót winni 
przesyłać w terminie do dnia 5 każdego m-ca na m-c 
następny.

b) Wszelkie inwestycje i remonty nie objęte ww har
monogramem winny być zgłaszane dodatkowo najpóź
niej na 1 miesiąc przed rozpoczęciem kwartału, w któ
rym mają być realizowane, w celu skoordynowania Łych 
robót z zaplanowanymi już Inwestycjami. Wypadki ta
kie mogą mieć miejsce wyjątkowo, o ile są one szczegól
nie ważne ze względów gospodarczych, a z uwagi na 
nagłość ich wykonania nie mogły być umieszczono w 
pianie. Wykonywanie robót nie objętych harmonogra
mem wymaga decyzji P.R.N.

H - ai Instytucja zamierzająca wykonywać roboty 
powodujące naruszanie nawierzchni ulic, placów 1 zie
leńców winna conajmniej na 7 dni przed przystąpieniem 
do robót uzyskać zgodę W.G.K.1M. na przeprowadzenie 
tych robót.

W wypadku nagłej konieczności dokonania przekopu 
(awaria) należy jednocześnie z przystąpieniem do robót 
powiadomić o tym W.GK.iM. 1 właściwą terytorialnie 
Dzielnicową Radę Narodową.

b) Przed naruszeniem nawierzchni przdsiębiorstwo wy



Poz. 12 — 13 I DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m, 6t. Warszawy Str. 1S

konujące roboty winno protokólarnie przejąć teren ulicy 
od właściwego PrD.R.N., po zakończeniu robót właściwe 
Pr.D.R.N. przejmie teren od przedsiębiorstwa.

Protokólarnego przekazywania nawierzchni dokonuje 
komisyjnie Ref. G.KPrczDz.R.N. na wniosek bezpośred
niego wykonawcy robót.

W Komisji winni brać udział: przedstawiciel Prez. 
D.R.N. — jako przewodniczący oraz po jednym przed
stawicielu innych zainteresowanych instytucji.

c) Roboty których okres trwania nie przekracza 5 dni, 
nie wymagają komisyjnego przekazywania terenu, jed
nakże przed przystąpieniem do nich wykonawca ma obo
wiązek powiadamiać o tym Prez.D.R^i.

$ 4 Roboty naruszające nawierzchnie winny być wy
konywane zgodnie z warunkami wydanego przez W.G.K.1M. 
pozwolenia, oraz wymogami technicznymi przewidzia
nymi dla odpowiedniej kategorii robót.

Na roboty nie przewidziane w harmonogramach poz
wolenia nie będą wydawane.

? 5 Wykonawcy robót obowiązani są do doprowadze
nia nawierzchni w miejscu przekopu do pierwotnego 
stanu i konserwowania jej w ciągu i roku od dnia pro
tokólarnego przekazania terenu właściwemu PrezDP-.N. 
Termin uporządkowania nawierzchni i oddania jej do 
eksploatacji nie może przekraczać 7 dni od momentu za
kończenia robót zasadniczych na danym odcinku.

Í G Kontrolę nad przestrzeganiem postanowień ni
niejszego rozporządzenia powierza się Ref.G.K.lM. — 
Prez.D.R.N. i W.G.K.1M.

S 7 W wypadku przekroczenia terminu wykonania 
robót, wymagających zajęcia terenu ulic, placów lub zie
leńców, określonego w wydanym przez W.G.K.IM. poz
woleniu przedsiębiorstwo wykonujące roboty obowiązane 
Jest, do zapłacenia kary konwencjonalnej w wys. 0.50 zl. 
dziennie za 1 ms zajmowanego terenu.

$ 8 Kary konwencjonalne określone w § 7 nakłada 
Ref.G.K. Prezydium D.R.N. a wyegzekwowane z lego ty
tułu kwoty odprowadza się na dochód budżetu właściwej 
DH.N.

9 0 R0Í.G.K. Prez.D.R.N. wzywa jednostkę, na którą 
nałożono karę konwencjonalną nakazem płatniczym, do 
uiszczenia kary.

W razie nleuiszczcnia kary w terminie określonym w 
nakazie płatniczym Ref.G.K. PrezD-R.N. przekazuje 
sprawę właściwemu oddziałowi finansowemu, celem ściąg
nięcia kary w trybie egzekucji administracyjnej świad
czeń pieniężnych.

510 — a) Pozwolenia na zajęcie terenów ulicznych pod 
rusztowania 1 czasowe ogrodzenia terenów budowy po
trzebnych przy wykonawstwie robót budowlanych wyda
ją Prezydia D.R.N., uzgadniając w razie potrzeby sprawę 
z Wydziałem Gosp. Komunalnej P.R.N.

b) Pozwolenia na zajęcie terenów ulicznych dla po
trzeb budowy wydaje Prez.D.R.N. w porozumieniu z Wy
działem Insp. Budowlanej, zainteresowanymi instytucja
mi, na pisemny wniosek przedsiębiorstwa budowlanego.

Przed wydaniem takiego pozwolenia Prez.D.R.N. przy 
udziale zainteresowanych komisyjnie ustala w terenie 
rozmiary zajętego wycinka ulicy, stan nawierzchni i ter
min użytkowania.

5 11 Kto narusza postanowienia niniejszego rozpo
rządzenia podlega na podstawie art. 112 rozporządzenia 
z dnia 19J.1928 r. karze praty poprawczej do 14 dni lub 

karze grzywny do 750 zł, wymierzonej w trybie postępo
wania karno-administracyjnego, jeżeli czyn nie jest za
grożony karą surowszą.

9 12 Rozporządzenie wchodzi wr życie z dniem ogło
szenia.

Jednocześnie traci moc obowiązującą rozporządzenie 
porządkowe Prezydium Rady Narodowej w m. su War
szawie z dnia 14.vn.1952 r, (Dziennik UR.N. m. st. War
szawy Nr. 8 poz. 34>.

Za Prezydium Rady Narodowej

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Wł. Fedorowicz J, Albrecht

Poz. 13.

ZARZĄDZENIE

Prezydium Rady Narodowej w m. st. Warszawie

z 24.V.1955
w sprawie zwalczania stonki ziemniaczanej na obszarze 

m. st. Warszau'y w roku 1955.
Pomimo pewnego zahamowania w roku 1954 rozprze 

strzeniania się stonki ziemniaczanej — groźba opano’ 
wania nowych terenów i nasilenia ilości szkodnika wzrastf 
w dalszym ciągu.

Poważna sytuacja, jakiej należy oczekiwać w roki 
1955 1 latach następnych, wymaga podjęcia jeszcze bar
dziej energicznej 1 skutecznej walki ze strony aparati 
służby rolnej rad narodowych, P.G.R. 1 organizacji spo
łecznych.

Wykrycie i likwidację stonki ziemniaczanej na naszyn 
terenie może zapewnić jedynie powszechna 1 energiczn" 
walka całego społeczeństwa. Walkę ze stonką należ 
uważać za szczególnie ważne zagadnienie państwo w 
wymagające nieustannego wysiłku 1 wielkiego poczuci; 
odpowiedzialności całego społeczeństwa.

W związku z powyższym l na podstawie 9 5 rozporzą 
dzenla Ministra Rolnictwa z dnia 16 czerwca 1951 r. i 
sprawie zwalczania stonki ziemniaczanej (Dz.U. Nr. 3 
poz. 2781, oraz art. 12 ust. 1 1 art. 4 ust. 1 pkt. 2dekref 
z dnia 30 czerwca 1951 r. o obowiązku świadczeń w na 
turze na niektóre cele publiczne (Dz. U, Nr. 38 poz. 284 
Prezydium Rady Narodowej w m. st. Warszawie zarządz 
co następuj e : ,

1) Wszyscy użytkownicy gruntów obowiązani są o' 
wczesnej wiosny do niszczenia samosiejek — na swoic 
polach (samosiejki są to ziemniaki wyrosłe z przezlmc 
wanych w gruncie kłębów na zeszłorocznych uprawac 
ziemniaków, na kopczyskach przy polnych drogach itp.

21.Wszyscy rolnicy oraz użytkownicy pracownlczyc 
ogrodów działkowych j przydomowych obowiązani są d 
wzięcia udziału w lustracjach ogólnych w nastepującyc 
terminach:

Warszawa lewobrzeżna
1 czerwiec *
7 czerwiec

23 czerwiec
6 lipiec *

28 lipiec
17 sierpień

Warszawa prawobrzeżna
2 czerwiec
8 czerwiec

23 czerwiec
7 lipiec

29 lipiec
18 sierpień



:str. 14 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m, st. Warszawy 13 — 14

Nadto każdy rolník 1 użytkownik najmniejszej działki 
powiązany jest do Indywidualnego poszukiwania stonki 
demniaczanej raz w tygodniu na wszystkich swych 
•prawach ziemniaków i pomidorów.
Zadaniem lustracji ogólnych Jest skontrolowanie po

hukiwań indywidualnych,
3) W razie wykrycia ogniska stonki ziemniaczanej 

•olnlcy 1 użytkownicy gruntów' obowiązani są natych- 
niast zawiadomić o tym gromadzkiego przodownika 
jchrony roślin 1 Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej.

4> Po wykryciu ogniska stonki ziemniaczanej rolnicy 
użytkownicy gruntów obowiązani są W ramach prowa

dzonej przez Prezydia D.R.N. akcji zwalczania stonki 
ilemnlaczanej do wykonywania stosownych prac i do 
iostarczenia niezbędnych środWiw przewozowych kon- 
nych wraz z obsługą.
' 5j Ogólny nadzór nad wykonaniem obowiązków' okreś
lonych w punktach 1, 2, 3 1 4 sprawują prezydia D.R.N. 
ja pośrednictwem Służby Ochrony Roślin i Służby Rolnej. 
, 6» Służba Ochrony Roślin i Służba Rolna Rad Na- 
•odowych ma prawo wstępu na grunty osób wymienio
nych w punkcie 2 w celu kontroli wypełniania obowiąz- 

.tów wynikających z przepisów niniejszego zarządzenia.
. 7) Kto wykracza przeciwko niniejszemu zarządzeniu 
łodlega z mocy art. 13 rozporządzenia z dnia 19 listo- 
jada 1927 r. o zwalczaniu chorób roślin oraz o tępieniu 
hwastów i szkodników roślin iDz. U. Nr. 108, poz. 022 
! z 1937 r. Nr. 21 poz. 1311 karze pracy poprawczej do 
ł-ch miesięcy, lub karze grzywny do 3.000 zł. wymierza
nej w trybie postępowania karno-administracyjnego.
|si 7.nrządzenie wchodzi w życic z dniem ogłoszenia.

Za Prezydium Rady Narodowej

'pkretarz Prezydium Ł-ra. Przewodniczącego

\ Wł. Fedorowicz W. Mitrus

Poz. 14.

UCHWAŁA Nr 21/51

Prezydium Rady Narodowej w m. st. Warszawie

z 24.V.1955

sprawie zbiórki i skupu surowców wtórnych żelaza 
stali oraz metali nieżelaznych i icb stopów przi-z orga

nizacje społeczne.

Zgodnie z uchwałą Rady Ministrów Nr 151/55 z dnia 
IJI.1955 r. Prezydium Rady Narodowej w m. st. War- 
awie uchwala co następuje:
1) Pełnomocnicy d.-s surowców' wtórnych żelaza i stall 

oraz metali nieżelaznych przy prezydiach dzielnicowych 
rad narodowych zorganizują skup żelaza, stali oraz me
tali nieżelaznych przez komitety blokowe, szkolne komi
tety rodzicielskie, rady zakładowe i inne organizacje 
społeczne. (Ilekroć w niniejszej uchwale Jest mowa bez 
bliższego określenia o surowcach wtórnych, należy przez 
to rozumieć surowce wtórne stali, żeliwa oraz metali 
nieżelaznych 1 Ich stopów).

2) zadania społecznych punktów skupu polegać będą:
a) przy komitetach blokowych — na organizowaniu 

1 (prowadzeniu społecznej zbiórki 1 skupu surowców wtór
nych od mieszkańców danego komitety blokowego oraz 

indywidualnych zakładów rzemleśnlczych znajdujących 
się na Ich terenie,

b) przy radach zakładowych, miejscowych oraz orga
nizacjach społecznych — na organizowaniu 1 prowadze
niu społecznej zbiórki i skupu surowców wtórnych od 
swoich członków i pracowników.

3) Zobowiązuje się Prezydia Dzielnicowych Rad Na
rodowych do dopilnowania, by organizacje społeczne 
prowadzące zbiórkę i skup surowców wtórnych:

a) zarejestrowały się w prezydium właściwej terenowo 
dzielnicowej radzie narodowej — referat przemysłu,

bi wyznaczyły swego przedstawiciela do sprawowania 
w ich imieniu technicznych czynności związanych z or
ganizowaniem społecznych obiórek, prowadzeniem skupu, 
magazynowaniem i dostawą surowców wtórnych da uspo
łecznionych skladnic oraz prowadzeniem rozliczeń za do
starczone surowce.

4) Zobowiązuje się pełnomocnika d s surowców wtór
nych żelaza, stall oraz metali nieżelaznych przy P.R.N. 
w m. st. Warszawie do sprawowania ogólnej opieki nad 
działalnością organizacji społecznych w dziedzinie zbiór
ki surowców wtórnych. W działalności organizacji spo
łecznych w zakresie zbiórki, skupu 1 odsprzedaży su
rowców wtórnych powinna być zapewniona kontrola — 
w komitetach blokowych przez mieszkańców bloku, w 
szkołach przez rodziców, w innych organizacjach przez 
ich członków i aktyw, oraz przez pełnomocników przy 
D.R.N.

5i Zobowiązuje się Prezydia D.R.N. oraz pełnomocni
ków dzielnicowych do spraw surowców wtórnych do prze
prowadzenia odpraw z komitetami blokowymi, szkolnymi 
itp. celem zorganizowania przy każdym bloku, szkole 
oraz radzie zakładowej pomocniczych punktów skupu 
żelaza i stall oraz metali nieżelaznych, jak również za
poznania leli z korzyściami jakie płyną ze zbiórki złomu.

8i Zatwierdza się regulamin dia społecznych punktów 
zbiórki 1 skupu surowców wtórnych żelaza i stali oraz 
metali nieżelaznych i ich stopów, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.

Za Prezydium Rady Narodowej

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Wł. Fedorowicz J. .Albrecht

Załącznik do uchwały Nr 21/51 
Prezydium R.N, w m. st. W-wie 
z 24.V.1955 r.

REGULAMIN

dla społecznych punktów zbiórki i skupu surowców wtór
nych żelaza i stali oraz metali nieżelaznych i ich stopów,

1) Zadania organizacji społecznych polegać będą na 
organizowaniu I prowadzeniu społecznej zbiórki 1 skupu 
surowców wtórnych od mieszkańców bloku, pracowników 
zakładów, członków organizacji społecznych i młodzieży 
szkolnej — oraz na odsprzedawaniu ich -właściwej tere
nowo składnicy uspołecznionej.

2) Przez uspołecznioną składnicę złomu rozumieć na
leży składnicę prowadzoną przez spółdzielnie pracy: 
a) „Zbiornica Odpadków”, „Zbieracz” i „Surowiec" — 
podległe Stołecznemu Związkowi Spółdzielczości Pracy.



Foz. — 14 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. st. Warszawy Str. 15

3) Organizacja społeczna prowadząca zbiórkę 1 skup 
surowców wtórnych powinna wyznaczyć swego przed
stawiciela do sprawowania w jej imieniu technicznych 
czynności związanych z organizowaniem społecznych 
zbiórek, prowadzeniem skupu, magazynowaniem i do
stawą surowców wtórnych do uspołecznionej składnicy 
oraz przeprowadzaniem rozliczeń za dostarczane jej su
rowce.

4) Przedstawiciel ten powinien nawiązać ścisłą współ
pracę 7, właściwym terenowo pełnomocnikiem d/s surow-. 
ców wtórnych przy Prezydium D.R.N. oraz właściwą te
renowo uspołecznioną składnicą.

5) Wszystkie społeczne punkty ztflórki i skupu surow
ców wtórnych zobowiązane ‘śą dopełnić obowiązku reje
stracji we właściwej D.R.N. ret. przemysłu, jak również 
podać nazwisko osoby reprezentującej dany punkt skupu.

6) Prezydia dzielnicowych rad narodowych udzielą 
pomocy organizacjom społecznym w organizowaniu zbiór
ki i skupu surowców wtórnych 1 sprawować będą ogólną 
aptekę i nadzór nad ich działalnością w zakresie zbiórki 
i skupu tych surowców.

71 W działalności organizacji społecznych w zakresie 
zbiórki 1 skupu oraz odsprzedaży składnicom uspołecz
nionym powinna być zapewniona kontrola: w komite
tach blokowych przez mieszkańców bloku, w szkolnych 
komitetach rodzicielskich przez rodziców, w Innych orga
nizacjach przez ich członków I aktyw.

8 > Niezależnie od tej kontroli oddolnej oraz przez 
dzielnicowe rady narodowe — kontrolę punktów spo
łecznych 1 opiekę nad nfanl sprawuje pełnomocnik d/s 
sur. wlóm. przy P.R.N, w m. st. Warszawie przez swój 
aparat wykonawczy.

9J Zebrane Ilości surowców wtórnych — społeczny 
punkt skupu odsprzedaje. do właściwej terenowo skład
nicy spółdzielczej w/g cdnnika Centr. Zarządu Gospo
darki Złomem Nr. 50 zatwierdzonego przez PJCJP.O. 
pismem z dnia 2JV.55 r. znak CE.2-B-18-18-55.

101 Należności za zebrane ilości złomu będą przeka
zane przez składnicę spółdzielczą drogą przekazów pocz
towych względnie w wypadku posiadania konta banko
wego — drogą przelewu.

11) Organizacje społeczne mogą wypłacać należność 
dostawcom indywidualnym, od których przejęły surowce 
wtórne, w wysokości nie przekraczającej zł. 100.— za 
każdą tonnę surowców wtórnych stali i żeliwa, a przy 
dostawach surowców wtórnych metali nieżelaznych i ich 
stopów należność według cennika Nr. 50 C.Z.G.Z.

12) Nadwyżki pieniężne organizacji społecznych mogą 
być przez nie przeznaczone według ich uznaniu na:

a) cele kulturalno-oświatowe, bytowo-socjalne itp.
b) nagrody osobom wyróżniającym się w organizowa-* 

nlu zbiórki i skupu surowców wtórnych oraz wykony
waniu czynności związanych zc zbiórką 1 skupem w wy
sokości do 20*/» kh obrotu.

13) Społeczny punkt Zbiórki 1 skupu surowców wtór

nych obowiązany jest do prowadzenia ewidencji:

a> ilości zebranych surowców,
b) dokonanych wypłat za skupiony surowiec od oby

wateli,
ci dokonanych wypłat prze?, składnicę uspołecznioną 

za dostarczony surowiec,
d) wypłaconych nagród dla osób wyróżnionych u zbiór

ce i jej organizowaniu,
e) wypłaconych sum na cele kulturalno-oświatowe, 

bytowo-socjalne Itp.
14) Organizacjom społecznym nle wolno przejmować 

pośrednio lub bezpośrednio w jakiejkolwiek formie su
rowców wtórnych od jednostek gospodarki uspołecz
nionej względnie od nich pochodzących, a zbywać je 
wolno jedynie właściwej terenowo uspołecznionej skład
nicy.

15) Eksploatowanie terenów przez młodzież szkolną 
w rejonach nie objętych zakazem Ministra Obrony“ŇiT’ 
rodowej — dozwolone jest wyłącznie pod nadzorem 
nauczyciela.

16) Zobowiązuje się społeczne punkty skupu do skła
dania miesięcznych sprawozdań z całości swojej dzia
łalności do dzielnicowych rad narodowych — ref. prze
mysłu ■— do dnia 5-go każdego miesiąca, przesyłając 
kopię bezpośrednio do wiadomości pełnomocnika d/s sur. 
wtóm. przy P.R.N. w m. st. Warszawie, Al. Stalina 41, 
H p.

Warszawa, dnia 24.V. 1955 r.

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Rady Narodowej w m. st. Warszawie, ul. Nowy świat 18/20. 
Konto: Narodowy Bank Polski, VII Oddział, nr 1531-95/1-359.

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi z? Ii.—, półroczna — 
bez skorowidza zl 10.—. Cena pojedynczego egzemplarza da 4 stronic 
druku — zi 0,90. Przy większej Holci stronic - o ii 0,30 więcej od 
katdcj drukowanej stronicy.
Ogłoszenia — zl 2,70 za wiersz mm i szp. Za układ tabelaryczny 
dolicza się 100V.

Cena zl 0.90

ODBIORCA:

16*CzÿtalniE Komunalna
2 egz.

SU. 1 Zam. «6. Nakl. CM egz Druk, ma: VII kl. 70 g Al Rękopis otrzymano 11 C-M. Druk ukończono 21.CJ5 — B^-5W7


